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dannelse, job og fritidsaktiviteter. Når samfun- 
det så har gjort alt det, synes jeg faktisk, det er 
meget rimeligt at fastslå, at så har de unge altså 
selv et ansvar, og så har forældrene altså et an- 
svar. Det kan ikke nytte noget, at fru Astrid Krag 
prøver at tale uden om det, for det er der, ansva- 
ret ligger. 

Kl. 13:38 
Formanden: 
Fru Astrid Krag. 

Kl. 13:38 
Astrid Krag (SF): 
Jeg er så evig enig med statsministeren i, at det 
er forældrene og de unge selv, der har ansvaret. 
Men vi må også bare se i øjnene, at det nu er 
samfundets problem, og så er det altså politiker- 
ne, der må komme med nogle løsninger og ikke 
tale uden om. 

Jeg vil gerne, hvis jeg kan nå det, lige gribe fat 
i det, statsministeren sagde om politiet, for jeg 
vil gerne høre lidt mere om, hvad politiets rolle 
skal være. Mener statsministeren ikke, at det må 
være på tide, at politiet for alvor bliver sat ind 
over for de indvandrerbander, der kæmper om 
det københavnske narkomiljø, og hvad det har 
medført af forråelse af miljøet på Nørrebro in- 
den for de sidste år? Er det ikke på høje tid, at 
der kommer et politisk signal om, at politiet skal 
sættes ind der, hvor det gør gavn? I stedet for at 
stresse christianitter og narkomaner på Vester- 
bro burde vi så ikke sende et signal til politiet 
om, at det er meget vigtigt og det er afgørende, 
at vi får slået ned på de her indvandrerbander, 
der kæmper om narkomarkedet og er med til at 
skabe en forråelse af miljøet på Nørrebro? Og 
hvis statsministeren vil anerkende det, vil han så 
fortælle mig, hvordan det hjælpes på vej af de 
besparelser, som regeringen har lagt op til for 
politiet i finansloven? 

Kl. 13:39 
Formanden: 
Statsministeren. 

Kl. 13:39 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
For det første vil jeg sige, at jeg fuldstændig de- 
ler den opfattelse, at der må gives en meget høj 
prioritet til at bekæmpe bandekriminalitet og 
ikke mindst den, der er relateret til narko. Det er 
jeg fuldstændig enig i. Jeg har så fuld tillid til, at 
politiet også er klar over det, og at det er politiet, 
der tilrettelægger indsatsen. Hvis ikke jeg tager 
meget fejl, er det i hvert fald også vurderingen 
fra politiets side, at en af årsagerne til, at der 
startede ballade på Nørrebro, netop var politiets 

indsats mod narkokriminaliteten. Så jeg deler 
fuldstændig den opfattelse, at det er en højprio- 
ritetsopgave. Det er regeringens klare opfattelse, 
at vi har afsat de ressourcer, der skal til, for at 
politiet på en god og effektiv måde kan løse sin 
opgave. 

Kl. 13:40 
Formanden: 
Tak til fru Astrid Krag. Så er det hr. Simon Emil 
Ammitzbøll. 

Kl. 13:40 
Spm. nr. US 34 

Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Nu er det jo ikke, fordi det ikke har været en 
spændende debat, men jeg vil alligevel godt 
prøve at skifte lidt emne. Det er jo sådan, at der 
for nylig blev foretaget nogle arrestationer, fordi 
der var mistanke om planlægning af et terrorre- 
lateret drab på Jyllands-Postens karikaturtegner, 
Kurt Westergaard, og det er jo en frygtelig ting, 
og vi må selvfølgelig alle sammen bakke op om 
Kurt Westergaard i den sammenhæng, bakke op 
om ytringsfriheden. 

Men vil statsministeren ikke give mig ret i, at 
i forsvaret af demokratiet må ytringsfrihed og 
retssikkerhed gå hånd i hånd? Og i den forbin- 
delse er det, at jeg undrer mig lidt over statsmi- 
nisterens bekymringer for, at man kunne have 
en eller andet form for domstolskontrol, når der 
er de her administrative udvisninger af udlæn- 
dinge, der er mistænkt for terrorrelaterede for- 
brydelser. Det kunne jeg godt tænke mig at bede 
statsministeren om at forholde sig til. 

Kl. 13:41 
Formanden: 
Statsministeren. 

Kl. 13:41 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
For det første vil jeg sige, at jeg ikke nærer den 
fjerneste betænkelighed vedrørende retssikker- 
heden i de her sager. Der er tale om et forsøg på 
en meget alvorlig forbrydelse, nemlig at dræbe 
et andet menneske, som ikke gør andet end at 
udføre sit arbejde og udnytte sin ytringsfrihed. 
Det er en meget alvorlig forbrydelse. Der har i 
Folketinget været bred enighed om, at det skulle 
der iværksættes særlige foranstaltninger imod. 
Det var faktisk den tidligere regering, som hr. Si- 
mon Emil Ammitzbølls parti jo var en del af, der 
fremlagde en sådan lovpakke før folketingsval- 
get i 2001. Vi overtog den, og vi gennemførte 
den, og hvis ikke jeg husker meget galt også 


